社会福祉法人富山城南会様の
「SDGs宣言」策定支援について

株式会社富山第一銀行（頭取 野村 充）は、「SDGs取組支援サービス」を通じて、
社会福祉法人富山城南会様がSDGs宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

2022年9月13日

株式会社富山第一銀行

各位

記

企業名 社会福祉法人富山城南会

所在地 富山県富山市太郎丸西町1-5-12

代表者 飯田 久行

事業内容 福祉サービス

［企業概要］

策定された「SDGs宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

富山第一銀行の「SDGs取組支援サービス」とは

近年、ＳＤＧｓに対する社会・経済の関心が高まっています。企業にとってＳＤＧｓへの

取組みは、事業拡大やイノベーション等のビジネスチャンスにつながり、人材育成、組織風土

向上のためにも効果的であることからＳＤＧｓ宣言の策定を通してＳＤＧｓへの取組みを

支援させていただくものです。

企業のＳＤＧｓに資する取組みを当行独自のヒアリングシートをもとに評価し、ＳＤＧｓ

への取組みおよびＳＤＧｓ宣言を行うためのサポートを実施いたします。

【本件に関する問い合わせ先】
法人事業部

TEL 076－461－3871

重点課題 具体的な取り組み SDGs

製
品
・
サ
ー
ビ
ス

品質・安全性
社会的課題解決

目標：地域にとって最良の福祉サービスの提供

・組織規程の遵守や各種委員会・利用者相談窓口の設置

等によるサービス価値の維持・向上

・設備の見直しや情報セキュリティの強化等に取り組み、地域

からより安心して利用して頂ける施設を目指す

環
境 環境マネジメント

目標：環境配慮を徹底した事業展開

・環境に配慮した資材の利用による廃棄物削減に向けた

取り組み強化

・公的認証の取得や省エネへの取り組み強化によるカーボン

ニュートラル実現への貢献

人
権
・
労
働

ダイバーシティ

目標：全ての人材が平等に活躍できる職場環境の構築

・性別や年齢に限らず、仕事にやりがいを持って働ける組織

風土の醸成

・外国人留学生の採用を強化

・「健康経営優良法人」の認定取得

社
会
・
地
域
貢
献

地域経済活性化

目標：地域の活性化に繋がる取り組みの継続

・地域の高齢者や子育て世代のコミュニティ創出活動の

実践および継続

・地元人材の積極採用

この経営理念に基づき、国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」を推進し
持続可能な社会の実現に努めてまいります。

社会福祉法人 富山城南会
SDGs宣言

わたくしたちは、『地域に根ざしたあたたかい福祉の実現』を目指します

SDGs達成に向けた取り組み